ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO VEREADOR FRANCISCO VALE

Rua Bahia, nº 171, Centro, São Francisco do Brejão – MA – CEP: 65.929-000.

CNPJ nº 01.616.682/0001-24

Requerimento nº 001/2024

Sr. Francisco Oliveira de Lima

MD. Presidente da Câmara de Vereadores de São Francisco do Brejão/MA.

Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência que depois de ouvido o

Plenário, seja enviado oficio ao Poder Executivo Municipal, na pessoa de Sua

Excelência a Prefeita Edinalva Brandão Gonçalves, solicitando da mesma que

envie a Casa de Leis, EXTRATO DA CONTA DA CONTA DO CFEM –

COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS MINERAIS

(ROYALTIES) REFERENTE À MOVIMENTAÇÃO DE 2023, BEM COMO O PLANO

PRELIMINAR PARA APLICAÇÃO DOS RECURSOS EM 2024.

JUSTIFICATIVA

O Presente requerimento tem fulcro na necessidade de dar mais

transparência ao uso dos recursos públicos.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO-MA, EM 06/02/2024.